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Wynalazek dotyczy maszyn do szycia,
szczególnie tych, w których drążki z igłami
mogą być odsądzane wbok jeden od dru¬
giego, jak maszyn do szycia ściegiem u-
piększającym lub m&sizyn mereżkowych.
Wynalazek ma na celu przedewszystkJem
mocno i skutecznie połączyć korbę do na¬
pędu igły z obu poruszającemli się wspól¬
nie w jedną i drugą stronę drążkami do
igieł, które mogą być przestawiane bocznie
względem siebie.

Do powyższego celu nadaje się najle¬
piej maszyna, zaopatrzona w dwa drążki z
osadzonemu w nich igłami. Jeden z tych
drążków jlest prowadzony w nieruchomych
łożyskach, natomiast drugi—w odchylanej
ramie, której są nadawane stopniowe ru¬
chy, np. zapomocą przegubowego połącze¬

nia z wahającą się dźwignią, napędzaną
przez żłobkowany walec, wykonywuj ący
stopniowe ruchy obiegowe. Wał napędza¬
jący drążki z igłami posiada korbowy czop,
połączony przy pomocy prowadnika z rur¬
kowatym czopem, umocowanym na jednym
z drążków do igieł. W czop ten wchodzi
drugi czop, podtrzymujący trzeci czop,
przesuwający się poprzecznie do osi dru¬
giego czopa; trzeci czop jest umocowany
na drugim drążku z igłą.
Na rysunku jest przedstawiona dla

przykładu część maszyny do szycia z urzą¬
dzeniem według wynalazku.
Fig. 1 wskazuje widok zprzodu, czę¬

ściowo w przekroju, przedniej części ma¬
szyny do szycia ściegiem upiększającym



z urządzeniem według niniejszego wyna¬
lazku/

^ > ■•■* ^Fig, 2 wskazuje w perspektywie po-
« * szczególne części urządzenia do napędu

drążków z igłami.
Fig. 3 przedstawia w plerspektywie u-

rządzenie do napędu drążków z igłami.
Na rysunku oznaczono cyfrą 3 ramię

maszyny, zaś cyfrą 4 — głowicę maszyny.
W ramieniu maszyny jest osadzony wał na¬
pędowy 5 maszyny. Drążek 6 z igłą 7 jest
prowadzony w nieruchomych łożyskach
głowicy 4 maszyny. Poruszająca się ziboku
igła 8 jest oprawiona w biejgający do góry
i nadół drążek 9, prowadzony w łożysko¬
wych panewkach 10 odchylanej ramy 11.
Rama ta posiada znajdujące się w jednej
linji czopy 12, osadzone w głowicy 4 ma¬
szyny, wobec czego drąjżek 9 z igłą może
być odsądzany wbok od drążka 6 z igłą.
Na drążku 6 z igłą jest umocowane za-

pomocą śruby 13 wystające wbok ramię
14, posiadaj ące otwór 15, przez kjtóry przle-
chodzi drążek 9 z igłą. Na ramieniu 14
znajduje się skierowana wdół nasadka 16
z wystającym zboku rurkowatym czopem
17, ujętym w piastę 18 dolnego końca pro¬
wadnika 19. Drugi koniec tego prowadnika
posiada piastę 20, w którą wchodzi zaopa¬
trzony w ramię korbowy czop 21 żłobkowa¬
nego walca 22, umocowanego na wale na¬
pędowym 5 maszyny. W rurkowatym czo¬
pie 17 jest umieszczony czop 23, na którym
znajduje się łeb 24, posiadający poprzecz¬
ne wydrążenie 25, przez które luźno prze¬
chodzi drążek 9 igły, oraz w kierunku po¬
przecznym do pierwszego wydrążenia znaj¬
duje się otwór 26, w którym jest umie¬
szczony czop 27, posiadający otwór dla
drążka z 'tygjłą, do którego on jest przymo¬
cowany śrubą 28. Przez powyżej opisane
urządzenie drą|żki z igłami są wspólnie po¬
ruszane wgórę i wdół przez połączenie,
posiadające Wspólną napędową część kor¬
bową i jnrzegdb, przyczem jednak jeden

drążek z igłą może wykonywać ruchy bocz¬
ne względem drugiego.

Piasta 18 na swoim zewnętrznym koń¬
cu posiada odsadę dla osadzenia krążka
29, poruszającego się w pionowym prowad-
nym żłobku 30 głowicy 4 maszyny, by za¬
pobiec pokręcaniu się drążków z igłami
podczas działania maszyny.

Liczbą 51 jest oznaczona obiegowa tar¬
cza, zaopatrzona w krzywy żłobek 52, w
który wchodzi krążkowy czop 53, podtrzy¬
mywany przez boczną odsadkę 54 wahają¬
cej się łukowej dźwigni 55, na której mie¬
ści się czop 56, osadzony w otworze wysta¬
jącej ku dołowi z ramienia 3 maszyny na¬
sadki 57. Łukowa dźwignia 55 posiada żło¬
bek 551, w który wchodzi łeb nagwintowa¬
nego czopa 60, przechodzącego przez ko¬
niec 58 prowiadnika 59, przytwierdzonego
do końcówki 58 tak, że może być przesta¬
wiany. W otwór na drujgim końcu prowad¬
nika 59 wchodzi nagwintowany czop 63,
wkręcony w boczną nasadkę 64 dolnej ło¬
żyskowej piasty 10 drążka z igłą. Przez o-
pisane połączenia drążfek 9 z igłą otrzy¬
mujeTod krzywego żłobka 52 stopniowe ru¬
chy boczne w stosunku do drążka 6 z
igłą-
•Powyżej opisane urządzenie może być

stosowane w maszynie do szycia ściegiem
upiększającym dla wytwarzania falowa¬
nych szwów upiększających (dzierzgania).

Urządzenie do napędu drążków z igła¬
mi, odpowiednio zmienione, może być sto¬
sowane w maszynach mereżkowych lub w
innych maszynach do szycia z odchylane-
mi w jedną i drugą stronę drążkami z
igłami.

Zastrzeżenie patentowe.

Napęd drążków z igłami w maszynach
do szycia z dwoma poruszanemu wspólnie
wgórę i wdół oraz przestawianemi bocznie
względem siebie drążkami do igieł, zna-
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mienny tern, że połączone nieruchomo z
jednym drążkiem (6) z igłą napędowe ra^
mię (14) posiada czop, w którym względ¬
nie na którym może się przesuwać napędo¬
wy czop (23) drugiego drążka (9) z igłą,
podtrzymujący umocowany na drugim
drążku (9) z igłą czop (27), mogący się
przesuwać poprzecznie względem osi na¬

pędowego czopa (23), wobec czego pomię¬
dzy drążkami z igłami jest utworzony prze¬
gub uniwersalny,

The Singer
M a n u f a c t u r in g Company,

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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